

عنوان مقاله:

جرم شناسی رفتار زنان در همسر داری

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات علوم سیاسی، حقوق و فقه، دوره 9، شماره 1 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

عباس نظیفی - هیئت علمی دانشگاه پیام نور

راضیه سخاوتی - کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه پیام نور - مرکز - تهران جنوب

خلاصه مقاله:

ازدواج در زندگی هر فردی علی رغم اینکه شیرین ترین و بهترین مرحله ی زندگی اش است؛ اما دغدغه های آن که ناشی از اختلاف نظرها، تفاوت سلیقه ها... می باشد و با شروع زندگی رونمایی می شود؛ اگر منطقی و آگاهانه هدایت شود و نهایتا موجب ایجاد تفاهم گردد؛ لذت ازدواج را دوچندان خواهد نمود. لیکن در صورتی که مشکلات و معضلات آن به خوبی حل و فصل نشود و به تفاهم نیانجامد، درگیری ها و تنش هایی را به دنبال خواهد آورد که سرانجام خوشایندی ندارد. در این میان، زن، نقش عمده و مهمی دارد، خصوصا در انتشار عطفوت و ایجاد کانون آرامش و محبت. تحقیق انجام شده نشان داده است که جرائم ارتكابی از سوی مردان پس از ازدواج می تواند معلول بسیاری از عوامل از جمله سوءرفتار زنان در همسر داری باشد. البته ما حاصل سخن از شرح نظریات و آثار مطالب مذکور این است که تاثیر اختلافات خانوادگی و از جمله رفتارهای زن، که می تواند زمینه ساز ارتكاب بزه از سوی زوج گردد؛ از حیث نوع جرائم و میزان شدت و ضعف و دفعات آن در مردان متفاوت است که این موضوع می تواند به دلایل ارتكاب بزه از سوی مردان بازگردد. با توجه به نتایج یافت شده از این پژوهش، عوامل زیادی وجود دارند که در صورت بروز و ظهور آن ها از سوی زن، در زندگی زناشویی می تواند زمینه های انحراف یا ارتكاب بزه را از سوی مردان قوت بخشد. لیکن با توجه به شرایط خانوادگی، میزان پابندی به اعتقادات دینی و مذهبی، سطح رفاه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و... دارای اثرات متفاوتی می باشد. به هر حال معرفت به علل و عوامل سوق دهنده ی شوهر به سوی انحراف یا ارتكاب بزه تحت عناوین عوامل جنسی، عوامل روحی و روانی، عوامل اقتصادی و علل فرهنگی در این تحقیق، مورد بررسی و شناسایی قرار گرفته و از نتایج و آثار مهم بحث در این پژوهش می باشند و جرائمی مانند جرایم منافی عفت (زنا، لواط، برقراری ارتباط نامشروع و...)، قتل (عمدی یا غیر عمدی)، ضرب و جرح، فحاشی، سرقت، اختلاس، کلاه برداری، ارتشاء و... یا انحرافات مانده اعتیاد، الکلیسم و... را در این راستا توجیه کرده است که انشاء... مورد استفاده ی محققین و خوانندگان قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

جرم شناسی بزه، جرم شناسی، جرم شناسی ازدواج، خانواده، همسر داری، رفتار زنان، جرم شناسی رفتار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1752857>

